



República de Honduras

Programa de la Red Solidaria  
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99  
FECHA DESDE : 01/05/2024 HASTA: 31/05/2024  
MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO : ELABORADO



05/06/2024 08:00:44  
Gestión: 2024  
R\_EGA\_03\_GRPOBJ  
Página 1 de 4

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                          | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | PRECOMPROMISO | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
| 200         | SERVICIOS NO PERSONALES                                         |                      |                     |               |                    |
| 230         | MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA                          |                      |                     |               |                    |
| 23100       | Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales               | 0.00                 | 1,860,000.00        | 0.00          | 1,860,000.00       |
| 23200       | Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte    | 500,000.00           | 1,030,000.00        | 107,405.02    | 660,434.62         |
|             | SUBTOTAL                                                        | 500,000.00           | 2,890,000.00        | 107,405.02    | 2,520,434.62       |
| 240         | SERVICIOS PROFESIONALES                                         |                      |                     |               |                    |
| 24130       | Servicios Médicos                                               | 38,652,128.00        | 9,228,478.00        | 0.00          | 6,445,942.62       |
| 24200       | Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad            | 162,791,558.00       | 106,545,543.00      | 1,376,574.20  | 90,258,148.80      |
| 24400       | Servicios de Contabilidad y Auditoría                           | 3,521,000.00         | 3,967,600.00        | 1,527,779.01  | 2,439,820.99       |
| 24500       | Servicios de Capacitación                                       | 76,455,493.00        | 87,418,973.00       | 5,375,282.38  | 48,847,505.37      |
| 24600       | Servicios de Informática y Sistemas Computarizados              | 5,732,000.00         | 6,213,880.00        | 0.00          | 4,902,310.00       |
| 24710       | Servicios De Consultoría De Gestión Administrativa Y Financiera | 33,250,914.00        | 43,472,834.00       | 1,926,916.00  | 15,176,764.04      |
| 24720       | Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación              | 35,221,920.00        | 44,995,520.00       | 1,666,890.00  | 34,601,976.00      |
|             | SUBTOTAL                                                        | 355,625,013.00       | 301,842,828.00      | 11,873,441.59 | 202,672,467.82     |
| 250         | SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS                             |                      |                     |               |                    |
| 25300       | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones            | 3,280,400.00         | 606,000.00          | 0.00          | 606,000.00         |
| 25400       | Primas y Gastos de Seguro                                       | 75,000.00            | 176,700.00          | 0.00          | 176,700.00         |
|             | SUBTOTAL                                                        | 3,355,400.00         | 782,700.00          | 0.00          | 782,700.00         |
| 260         | PASAJES Y VIATICOS                                              |                      |                     |               |                    |
| 26110       | Pasajes Nacionales                                              | 0.00                 | 224,200.00          | 0.00          | 224,200.00         |
| 26120       | Pasajes al Exterior                                             | 270,000.00           | 1,709,500.00        | 0.00          | 1,328,351.44       |
| 26210       | Viáticos Nacionales                                             | 14,932,118.00        | 8,896,998.00        | 203,783.51    | 6,576,608.07       |
| 26220       | Viáticos al Exterior                                            | 617,000.00           | 3,432,900.00        | 299,736.85    | 2,359,298.50       |



República de Honduras

Programa de la Red Solidaria  
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99  
FECHA DESDE : 01/05/2024 HASTA: 31/05/2024  
MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO : ELABORADO



05/06/2024 08:00:44  
Gestión: 2024  
R\_EGA\_03\_GRPOBJ  
Página 2 de 4

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                        | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | PRECOMPROMISO | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|---------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
|             | SUBTOTAL                                                      | 15,819,118.00        | 14,263,598.00       | 503,520.36    | 10,488,458.01      |
| 270         | IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES                |                      |                     |               |                    |
| 27210       | Tasas                                                         | 135,000.00           | 232,815.00          | 0.00          | 231,415.00         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 135,000.00           | 232,815.00          | 0.00          | 231,415.00         |
| 290         | OTROS SERVICIOS NO PERSONALES                                 |                      |                     |               |                    |
| 29100       | Ceremonial y Protocolo                                        | 940,295.00           | 5,968,295.00        | 292,443.13    | 5,223,430.12       |
|             | SUBTOTAL                                                      | 940,295.00           | 5,968,295.00        | 292,443.13    | 5,223,430.12       |
|             | SUBTOTAL                                                      | 376,374,826.00       | 325,980,236.00      | 12,776,810.10 | 221,918,905.57     |
| 300         | MATERIALES Y SUMINISTROS                                      |                      |                     |               |                    |
| 310         | ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES               |                      |                     |               |                    |
| 31110       | Productos Alimenticios Y Bebidas                              | 30,000.00            | 30,000.00           | 11,094.12     | 18,905.88          |
| 31420       | Productos Forestales                                          | 254,000.00           | 54,000.00           | 0.00          | 24,930.13          |
|             | SUBTOTAL                                                      | 284,000.00           | 84,000.00           | 11,094.12     | 43,836.01          |
| 320         | TEXTILES Y VESTUARIO                                          |                      |                     |               |                    |
| 32310       | Prendas de Vestir                                             | 0.00                 | 620,000.00          | 0.00          | 620,000.00         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 0.00                 | 620,000.00          | 0.00          | 620,000.00         |
| 330         | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS                         |                      |                     |               |                    |
| 33100       | Productos De Papel Y Cartón                                   | 733,000.00           | 553,450.00          | 0.00          | 553,450.00         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 733,000.00           | 553,450.00          | 0.00          | 553,450.00         |
| 340         | CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS                                |                      |                     |               |                    |
| 34400       | Llantas y Cámaras de Aire                                     | 200,000.00           | 1,192,000.00        | 0.00          | 842,000.00         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 200,000.00           | 1,192,000.00        | 0.00          | 842,000.00         |
| 350         | PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |                      |                     |               |                    |
| 35100       | Productos Químicos                                            | 0.00                 | 71,000.00           | 0.00          | 18,631.96          |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

Programa de la Red Solidaria  
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99  
FECHA DESDE : 01/05/2024 HASTA: 31/05/2024  
MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO : ELABORADO



05/06/2024 08:00:44  
Gestión: 2024  
R\_EGA\_03\_GRPOBJ  
Página 3 de 4

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                    | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | PRECOMPROMISO | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
| 35620       | Diesel                                                    | 625,600.00           | 1,759,100.00        | 31,693.31     | 1,641,240.43       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 625,600.00           | 1,830,100.00        | 31,693.31     | 1,659,872.39       |
| 360         | PRODUCTOS METALICOS                                       |                      |                     |               |                    |
| 36400       | Herramientas Menores                                      | 0.00                 | 3,720,000.00        | 0.00          | 3,720,000.00       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 0.00                 | 3,720,000.00        | 0.00          | 3,720,000.00       |
| 390         | OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS                            |                      |                     |               |                    |
| 39100       | Elementos de Limpieza y Aseo Personal                     | 10,000.00            | 10,000.00           | 0.00          | 10,000.00          |
| 39200       | Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza                 | 80,000.00            | 144,700.00          | 0.00          | 144,700.00         |
| 39600       | Repuestos y Accesorios                                    | 600,000.00           | 1,375,200.00        | 0.00          | 1,375,200.00       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 690,000.00           | 1,529,900.00        | 0.00          | 1,529,900.00       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 2,532,600.00         | 9,529,450.00        | 42,787.43     | 8,969,058.40       |
| 400         | BIENES CAPITALIZABLES                                     |                      |                     |               |                    |
| 420         | MAQUINARIA Y EQUIPO                                       |                      |                     |               |                    |
| 42110       | Muebles Varios de Oficina                                 | 25,200.00            | 739,700.00          | 0.00          | 739,700.00         |
| 42220       | Maquinaria y Equipo de Producción Agropecuaria y Forestal | 0.00                 | 2,947,000.00        | 2,428,118.31  | 518,881.69         |
| 42410       | Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental     | 147,624,360.00       | 7,624,360.00        | 0.00          | 7,624,360.00       |
| 42430       | Equipo de Laboratorio no Médico                           | 0.00                 | 298,500.00          | 0.00          | 298,500.00         |
| 42510       | Equipo de Comunicación                                    | 3,288,000.00         | 3,780,000.00        | 0.00          | 3,530,000.00       |
| 42600       | Equipos para Computación                                  | 0.00                 | 31,998,000.00       | 0.00          | 18,881,200.00      |
| 42710       | Muebles y Equipos Educativos                              | 0.00                 | 3,249,000.00        | 0.00          | 3,249,000.00       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 150,937,560.00       | 50,636,560.00       | 2,428,118.31  | 34,841,641.69      |
| 450         | ACTIVOS INTANGIBLES                                       |                      |                     |               |                    |
| 45100       | Aplicaciones Informáticas                                 | 7,800,000.00         | 5,800,000.00        | 0.00          | 3,300,000.00       |
|             | SUBTOTAL                                                  | 7,800,000.00         | 5,800,000.00        | 0.00          | 3,300,000.00       |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

Programa de la Red Solidaria  
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99  
FECHA DESDE : 01/05/2024 HASTA: 31/05/2024  
MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO : ELABORADO



05/06/2024 08:00:44  
Gestión: 2024  
R\_EGA\_03\_GRPOBJ  
Página 4 de 4

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                               | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | PRECOMPROMISO  | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------|--------------------|
| 470         | CONSTRUCCIONES                                                       |                      |                     |                |                    |
| 47110       | Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado                | 363,214,805.00       | 509,245,805.00      | 399,147,611.40 | 106,466,496.34     |
| 47120       | Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado | 55,346,646.00        | 49,446,646.00       | 1,308.06       | 32,475,802.56      |
|             | SUBTOTAL                                                             | 418,561,451.00       | 558,692,451.00      | 399,148,919.46 | 138,942,298.90     |
|             | SUBTOTAL                                                             | 577,299,011.00       | 615,129,011.00      | 401,577,037.77 | 177,083,940.59     |
| 500         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES                                          |                      |                     |                |                    |
| 510         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO             |                      |                     |                |                    |
| 51220       | Ayuda Social a Personas                                              | 23,356,494.00        | 33,026,494.00       | 0.00           | 24,469,284.07      |
|             | SUBTOTAL                                                             | 23,356,494.00        | 33,026,494.00       | 0.00           | 24,469,284.07      |
| 540         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO             |                      |                     |                |                    |
| 54110       | Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)                   | 12,554,564.00        | 10,034,564.00       | 3,895,804.63   | 4,071,915.85       |
|             | SUBTOTAL                                                             | 12,554,564.00        | 10,034,564.00       | 3,895,804.63   | 4,071,915.85       |
|             | SUBTOTAL                                                             | 35,911,058.00        | 43,061,058.00       | 3,895,804.63   | 28,541,199.92      |
|             | TOTAL GENERAL:                                                       | 992,117,495.00       | 993,699,755.00      | 418,292,439.93 | 436,513,104.48     |